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   Zabrze, 06.02.2020 r. 

 

2-3984-2020  

 

JUROSZEK PRZEMYSŁAW 

 RADA MIASTA 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację Radnego z dnia 20.01.2020r. 

 

Interpelacja Radnego: 
 

W związku coraz częstszymi wypadkami na przejściu dla pieszych w rejonie skrzyżowania         

ul. 3 Maja z ul. Rymera (w tym już jeden śmiertelny) mieszkańcy zwrócili się do mnie                   

z wnioskiem o doświetlenie oraz lepsze oznakowanie przejścia dla pieszych w tym rejonie. Jest 

to o tyle ważne miejsce, że w sąsiedztwie działa MOK. Dlatego ważne jest, aby osoby udające 

się tam na imprezy, spotkania czy warsztaty mogły bezpiecznie przejść przez drogę.    
 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję, jak niżej. 

 

Kontrola oznakowania przejścia dla pieszych w ciągu ul. 3 Maja przy skrzyżowaniu                    

z ul. Rymera wykazała dobrą czytelność oraz zgodność istniejącego oznakowania z wytycznymi 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowych 

warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 

ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., 

poz. 2311). 

Należy dodać, że: 

- w 2014 roku słupki znaków D-6 „przejście dla pieszych” zostały oklejone taśmami  

odblaskowymi barwy białej; 

- w 2017 roku z obydwu stron przejścia zamontowane zostały solarne, punktowe elementy 

odblaskowe (PEO);  

- od 21.10.2019 r. istniejące tarcze znaków typu D-6 „przejście dla pieszych” zostały zastąpione 

tarczami o większych wymiarach z ikonami znaków D-6 wykonanymi na podkładach 

fluoroscencyjnych barwy żółtej, co zdecydowanie polepszyło postrzeganie oznakowania 

miejsca przejścia dla pieszych przez kierujących pojazdami, zwłaszcza w porze zmniejszonej 

przejrzystości powietrza.  

 

Obecnie realizowany będzie projekt pn.: „Budowa doświetlenia przejść dla pieszych w ciągu 

ul. 3 Maja na wysokości ul. Lutra, Padlewskiego, Floriana, Bohaterów Warszawskich, Sądowej, 

Franklina Roosevelta”. 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Miejski Zarząd Dróg     

i Infrastruktury 

Informatycznej 

tel:32- 277- 68 -00 
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Wydział Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miejskiego proceduje sprawę doświetlenia przejść 

dla pieszych w ciągu ul. 3 Maja, które nie zostały objęte projektem.  

Ponadto wspólnie z Policją prowadzone są działania zmierzające do dalszej poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego w omawianym rejonie.  

 

 

     

   

 

 

 

Zatwierdzili: 

1. GRZEGORZ BORAL NACZELNIK WYDZIAŁU 
2. KATARZYNA DZIÓBA ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

 

 
Otrzymują: 

1.adresat 

2.a/a 
 

Załączniki: 

Brak załączników. 
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